Syekh Hasan Ma’sum di Medan (1916 M),

Pesantren Syekh Abdul Wahab Sungai Lumut,

Pantai Labuhanbilik (Labuhanbatu), Pesantren/

Madrasah Abdul Hamid Tanjung Balai, Asahan

dan Pesantren Syekh Sulaiman At-Tambusy

(Kualuh). Adapun madrasah yang terkenal

adalah Madrasah Maslurah (1331 H/1912 M),

Madrasah Aziziyah (1923 M). Madrasah

Lilbanat, dan Maktab Islamiyah Tapanuli (1336

H/1918 M) di Medan sebagaimana

dikemukakan Mahmud Yunus (1992).